Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Maio de 2020 • Edição IVLXXXI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--=============================
e> ;:::=- ~ ...

Esta~ aul
Prefeitura Municipal de Manoel Emídio

Gabinete do Prefeito
Praça Sõo Félix. 11 - Centro- CEP 64875-000

CNPJ □Ct 06,554,1 25/0001-40 - monoel:emidio@hotmail,com

EXTRAT O CONTRATO N" 053/2020

MODALIDADE: PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS

OBJETO : Con stitui objeto do prcsc;..-a ttc contrato -a prestação de serviços como Auxiliar de Serviços:
Ger.ús do Centro de Referên cia d•.t Asst-;tência Social • CR./\S~ deste ~lun idpio~ (sem vim.'Ulo
empregatício) com carg::t horária de 20 (vinte horas semanais).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emidio, CNPJ sob nº 06.554.125/0001 -
40, localizada na Praça São Félix_. 11 , Cen tro, nesta Cidade.

CONTRATADA: MAllLfl.. f'. ALl\ofF'..I DA DA SILVA, br..t..-.ik"in,. soltdra. port-.tdor.t da Cartt:.-ím de

Identidade RG nº 1.750.200/SSP-PI e C.."Pl' nº 725.161 .581-0,J, =idente e domiciliada na Rua Santo
Amaro,589, Oairro Alramira, nesta cidade.

F UNÇÃO: Serviços Gerais

VALOR: o v.1 lor tot.11 do p ,..csc;..•utc cunt:r.-uo st.'rn de R$ 12.S40,00 (do ze m j l q u inhcnto t. e
quarenta reais) , paaos em 12 (doze) parcelas mensais d e R$ 1.045,00 (mil e q u arenta e cinco
reais) a té o 5º di1 úttl do mês subsequente, desde que tenha a.tingi.do tOOVo da sw. a C:Ub"3. hociCU.

VIG~ NCI.A: 02 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2020

F UNDAMETO LEGAL: O presente Contrato decorre de Ato regido pelo inci.so J.X. do artigo
37, da Constituição Federal, a rti&-o 203 e inciso TV, do artigo 204, da Lei Municipal nº 395/94,
para contratação de pes.soal para atendimento na área da Saúde, pot: tct.npu dctt!Dll.inado, SC!IDI

vínculo empregatício.

FO NTE D E R E CURSO, F s, Fl'M, ICM , R E PA 1·'. no GOV J::I :--10 H C:Dl--:RAL e
RE URS S PRÓPRIOS na dotação orç:um:uciria = .xxxx.xxxx, atividade 3.3.90.36.00 -
(luttos Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

D ATA D A ASSINATURA: 02dejanciro de 2020.

~ •.
Esta§!auí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Gabinete do Prefeito

Praça Sôo Félix. 11 - Centro - CEP 64875-000
Ç NP J nº Qé-554-125/0CX) l -4Q monoel.emidio@hotmail.com

EXTRAT O CONTRAT O N' 054/2020

MODALIDADE: PRR>'TAÇÀO Dlc SERVIÇOS

O BJETO : Con stinti objeto do p resente contrato a prcstaç-lo de serviços como Assinênte Social.,
deste Município, (sem v;no.Jlo emp~garicio) com carga horária de 30 (trinta hoT"3.S semanais).

CONTRATANTE: Prcfcitu.ta Municipal de Manocl •n:,jdio, CNPJ sob n• 06.554.125/0001-
40, loca.li7.ada na Praça São Félix, 11, Cen tro, nesta Cidad e.

CO NTRATADA : VAL A MARJA MIRANDA Dlo: MOKt\JS, brnsilcir,i, casada, portadora da
Cárteir> de Identidade RG n• 1.963.483/SSP-PI e C.."Pl' n"895.702.003·91. res;dente e domiciliada na ruo,

Francisco Cair.tlcantc Nero, 110, Centro~ Ccp: 64.870•000~ Dcrtolinia•Pi.

FUNÇÃO: Assistente Social

VALOR: o valor total do p resente contrato será de RS 22.737,00 (vmte e doio mil oc,cccntoo e
trin ta e aete n:ais) , pagos em 12 (dol:e) pa.rccl.as m eoaaie de R$ 1.894-,75 (bu m mil oitocentos e
n o venta e qu atro reais e setenta e cinco centavos) até o 5., dfo útil do mês subsequente, desde que:
tenha atingido 100°/1;1 da sua car:ga hociria.

VIGt N CIA 02 dejaneiw • 31 de De>etnbro de 2020

FUNDAMETO LEGAL: O p resente Contrato decorre de Ato regido pelo inciso IX, do artigo
37, da Constituição Federal, artigo 203 e inciso IV, do artigo 204, da T.ei Municipal nº 395/94,
para contratação de pessoal para. a tendimento na área da Saúde:, por tempo determinado, semi
vínculo empregatício.

F ONTE D E RECURSO: t-MS, Fl'M, lCMS, R.l:::'.PASSE DO GOVJ::R..'-1O FEDERAL e
RECURSOS PRÓPRIOS na dotação orçamentária xxxx.xxxx.xxxx, atividade 3.3.90.36.00 -
Outros Setviços de Terceiros - Pessoa Física.

DAT A D A ASSINATURA: 02 de Janeiro d e 2020.

ANTO~ A SILVA
Prefeito Munk;paJ

...
Esta~ aul

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Gabinete do Prefeito

Praça Sõo Félix. 1 1 - Centro- CEP 64875-000

CNP J 0° 06,554, 125/oc:01-40 - manoe!:emidio@hotmaH,com

EXTRAT O CONTRATO N' 055/2020

MODALIDADE: PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS

OBJETO : Constitui o b jeto d o presente contrato a prcs~o de serviços como Aux;liar de Serviços
Gerais do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, deste Munkipio, (sem vinculo
empregatício) com carga horária de 20 (vinte horas semanais) .

CONT RAT ANTE: Prefeitura Municipal d e Manoel Emídio, CNPJ sob nº 06.554.125/0001-
40., local~.ada na Praça. São Félix., 11., Centro., nesta Cidad e.

CON'I"RAT ADA: RAIMUNDA FRANCISCA DE LIMA, brasileira, solteira, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 34.822.493-X/SSP-SP e CPI' n• 271.783.688-88. residente e domiciliada na Rua
Projetada, s/n. Bairro Altamira, nesta cidade .

FUNÇÃO: Serviços Gerais

VALOR: o valor total do presente conttato será de R$ 12.540,00 (doxc mil quinhentos e
quarenta reais), p ago s cm 12 (doxc) parcelas mensais de R$ L04S,OO (mil e quarenta e cinco
reais) atif o 5° dia útil do mês subsequente., desde que tenha atingido 100°/o da sua a cuga. bocí.ria.

VIG~ NCI.A: 02 de janeiro a 31 de Dezemb ro de 2020

FUNDAMETO LEGAL: O pn:sente Contrato decorre de Ato regido pelo inciso IX, do artigo
37, da Constituição Federal, artigo 203 e inciso IV, do artigo 204, da Lei Municipal nº 395/94.
para contratação de pessoal para atendimento na área da Saúde, por tempo determinado, sem
vínculo empregatício.

F ONTE D E RECURSO: FMS, FPM, ICMS, REPASSE DO GOVERNO FEDERAL e
RECURSOS PRÓPlUOS na dotação orçamentária xx:c,;.xxxx.xxxx, atividade 3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

DAT A DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020.

1

ANTO~ A STLYA
Prefeiro Munüupal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua: Landrl Sales, 340- Centro
CEP: 64.865 - 000 • FONE/FAX: (Oxx89) 3567 - 1378
CNPJ: 06.728.240/0001-93
e-mail: prefeilurarlbelro@uol.com.br

Pnfaltur1I Mlndpal da

Ribeiro Gonçalves

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Roofico a DISPENSA DE LICITAÇAO conforme parecer da Comissão Pennanente de Licita,ão e de
acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a fonnali zaça<> para a AQUISIÇÃO DE MASCARAS
E AVENTAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE RIBEIRO GONÇALVES· PI , observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no
inciso li do Artigo 24 da Lei n• 8.666193, obedecendo aos preceitos no Artigo 26 da mesma Lei que rege as licitações
públicas.

VENCEDOR - KIMONOS TOWAKAI, CNPJ Nº 36.041.486/0001•53, COM SEDE NA RUA GABRIEL FERREIRA,
1023, MANGUINHA, FLORIANO, PI, CEP 64800275.

Ribeiro Gonçalves (PI), 24 de abril de 2020.

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent